
UCHWAŁA Nr VIII/64/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet  dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Izbica Kujawska. 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie  

1200,00 zł kwartalnie. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną  dietę w związku z pełnieniem funkcji przewodniczącego zarządu 

rady osiedlowej w kwocie 750,00 zł kwartalnie. 

§ 3.W przypadku pełnienia funkcji, o której mowa w § 1 i 2 w okresie krótszym niż kwartał 

wysokość diety zostanie wypłacona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji 

przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Diety wypłacane będą do końca miesiąca kończącego kwartał  na wskazany rachunek 

bankowy. 

§ 5.Traci moc uchwała  Nr XXIV/189/13 Rady Gminy i Miasta izbica Kujawska z dnia 16 maja 

2013 r. w sprawie przyznania diety dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych 

Gminy i Miasta Izbica Kujawska i uchwała Nr XXXVIII/348/2021 Rady Miejskiej w Izbicy 

Kujawskiej z dnia 30 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania diety dla 

przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024r  i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

        PRZEWODNICZĄCA RADY 

          Zofia Warda 

 

 

           

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/64/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 
 

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 

gminy może ustanowić zasady na jakich będzie przysługiwała przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej dieta oraz zwrot kosztów podroży służbowych. 

Ustawodawca przyznając organowi stanowiącemu w/w kompetencje pozostawił jednocześnie 

swobodę czy taka dieta będzie przysługiwała oraz określenie na jakich zasadach i w jakiej 

wysokości. 

Aby umożliwić sołtysom z terenu gminy Izbica Kujawska efektywną realizacje 

obowiązków i celów statutowych oraz zrekompensować utracony czas poświęcony na 

wykonywanie zadań należy uaktualnić kwoty diet sołtysów. 

Wnoszę o uchwalenie projektu uchwały. 


